
 1

 
UCHWAŁA NR XXV/132/05 

RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 
z dnia 24 marca 2005 r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2005 rok 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. ”d” i pkt 1ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.1568; z 2004 r. Nr 102 
poz.1055, Nr 116 poz.1203) oraz  
art. 109, art.112, art.124, art.128 ust.2 pkt 1, art.135, art.136 ustawy  
z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst jednolity  
Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz.148, Nr 45 poz.391, Nr 65 poz.594, Nr 96 poz.874,  
Nr 166 poz.1611, Nr 189 poz.1851; z 2004 r. Nr 19 poz.177, Nr 93 poz.890,  
Nr 121 poz.1264, Nr 123 poz.1291, Nr 210 poz.2135, Nr 273 poz.2703) 
Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala co następuje:  

 
 § 1.Określa się dochody budżetu gminy na 2005 rok w wysokości 
11.312.050 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

  
 § 2.Określa się wydatki budżetu gminy na 2005 rok  
w wysokości 13.256.040 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 
 § 3. Deficyt w wysokości 1.943.990 zł oraz przypadające do spłaty w 
roku budżetowym raty pożyczek długoterminowych w wysokości 705.910 zł 
zostaną pokryte przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w 
wysokości 2.649.900 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 
 
 § 4.Określa się prognozę długu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
 
 § 5.Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 50.000 zł oraz rezerwę 
celową na zadania oświatowe w wysokości 60.500 zł. 
 
 § 6.Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej zleconych gminie wynoszą 1.450.621 zł zgodnie  
z załącznikiem Nr 5. 
 
 § 7.Dochody budżetu Państwa do uzyskania przez gminę  
w 2005 roku określa załącznik Nr 6. 
 
 § 8.Określa się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu w wysokości 80.000 zł. 
 
 § 9.Określa się wydatki na profilaktykę i rozwiązywanie problemów 
alkoholowych w wysokości 80.000 zł. 
 
 § 10.Uchwala się dotacje przedmiotowe z budżetu dla Gminnego 
Zakładu ds. Eksploatacji Wodociągów i Kanalizacji w kwocie 90.000 zł. 
 



 2

 § 11.Uchwala się plan przychodów i wydatków Gminnego Zakładu ds. 
Eksploatacji Wodociągów i Kanalizacji zgodnie z załącznikiem Nr 7. 
 
 § 12.Uchwala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z załącznikiem Nr 8. 
 
 § 13.Wykaz zadań inwestycyjnych określa załącznik Nr 9. 
 
 § 14.Wydatki na programy i projekty ze środków funduszy 
strukturalnych i Funduszy Spójności określa załącznik Nr 10. 
 
 § 15.Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia kredytu 
krótkoterminowego do wysokości 800.000 zł na pokrycie występującego  
w ciągu roku budżetowego niedoboru budżetowego. 
 
 § 16.Określa się wysokość sumy, do której Wójt Gminy może 
samodzielnie zaciągać zobowiązania na kwotę 1.995.000 zł. 
 
 § 17.Upoważnia się Wójta Gminy do lokowania wolnych środków 
budżetowych na rachunkach w innych bankach.  
 
 § 18.Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian  
w planach wydatków z wyłączeniem wydatków między działami. 

 
 § 19.Zobowiązuje się Wójta Gminy do: 
 1.Przedłożenia informacji z przebiegu wykonania budżetu za  
I półrocze 2005 r. w terminie do 31 sierpnia 2005 r. w szczegółowości  
nie mniejszej od uchwały budżetowej. 
 2.Przedłożenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za 2005 r. 
w terminie do 31 marca 2006 roku w szczegółowości nie mniejszej do uchwały 
budżetowej. 
 
 § 20.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 § 21.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2005 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 



Załącznik nr 1
do Uchwały nr  XXV/132/05

Rady Gminy Rawa Maz.
z dnia 24 marca 2005 r.

   DOCHODY BUDŻETU GMINY RAWA MAZOWIECKA NA ROK 2005

Dz. Rozdz. TREŚĆ
plan na 2005 rok

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 16 300,00 zł                  
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 9 100,00 zł                           

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z 
innych źródeł

9 100,00 zł                            

01095 Pozostała działalność 7 200,00 zł                           
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątku Skarbu Państwa i 
jednostek samorządowych

3 700,00 zł                            

Wpływy z usług 3 500,00 zł                            
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 427 869,00 zł                

60016 Drogi publiczne gminne 427 869,00 zł                        
Środki na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji z ARiMR 422 155,00 zł                        
Wpływy z różnych dochodów 5 714,00 zł                            

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 25 500,00 zł                  
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 500,00 zł                          

Wpływy z opłat za zarząd ,użytkowanie i użytkowanie wieczyste 
nieruchomości

14 000,00 zł                          

Dochody z najmu i dzierżawy 8 000,00 zł                            
Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości 3 500,00 zł                            

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 80 147,00 zł                  
75011 Urzędy wojewódzkie 76 099,00 zł                          

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zdań 
bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminie

74 899,00 zł                          

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związene z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami

1 200,00 zł                            

75095 Pozostała działalność 4 048,00 zł                           
Wpływy z różnych dochodów 4 048,00 zł                            

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA

1 309,00 zł                    

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

1 309,00 zł                            

Dotacje celowe z budżetu państwa na realizacje zadań zleconych 1 309,00 zł                            

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

10 530,00 zł                  

75414 Obrona cywilna 10 530,00 zł                          
Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań zleconych 530,00 zł                               
Dotacje celowe z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestyc. 
z zakr.adm.rządowej oraz inne zadania zlecone gminom ustawami

10 000,00 zł                          

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I 
OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIAD.OSOBOW.PRAWNEJ

3 297 271,00 zł

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 45 000,00 zł                          
Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w 
formie karty podatkowej

45 000,00 zł                          

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatków od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 331 900,00 zł

Podatek od nieruchomości 1 294 200,00 zł                     
Podatek rolny 1 600,00 zł                            
Podatek leśny 16 900,00 zł                          
Podatek od środków transportowych 14 000,00 zł                          
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 5 200,00 zł                            

Strona 1



75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatków od 
czynności cywilnoprawnych, pod.od spadków i darowizn oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

765 900,00 zł

Podatek od nieruchomości 296 800,00 zł                        
Podatek rolny 244 200,00 zł                        
Podatek leśny 11 800,00 zł                          
Podatek od środków transportowych 90 000,00 zł                          
Podatek od spadków i darowizn 5 000,00 zł                            
Podatek od posiadania psów 100,00 zł                               
Wpływy z opłaty targowej 32 000,00 zł                          
Wpływy z opłaty administracyjnej 8 000,00 zł                            
Podatek od czynności cywilnoprawnych 70 000,00 zł                          
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 8 000,00 zł                            

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jedn. sam. teryt. 
na podst. ustaw

500,00 zł                               

Wpływy z opłaty skarbowej 500,00 zł                               
75619 Wpływy z różnych rozliczeń 10 000,00 zł                          

Pozostałe odsetki 10 000,00 zł                          
75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa
1 143 971,00 zł                     

Podatek dochodowy od osób fizycznych 1 053 971,00 zł                     
Podatek dochodowy od osób prawnych 90 000,00 zł                          

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 5 807 739,00 zł             
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
3 332 084,00 zł                     

Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 332 084,00 zł                     
75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 475 655,00 zł                     

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 475 655,00 zł                     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 40 877,00 zł                  
80101 Szkoły podstawowe 40 877,00 zł                          

Dochody z najmu i dzierżawy 30 000,00 zł                          
Środki na finansowanie programu PAOW /dot.SP Kurzeszyn/ 10 620,00 zł                          
Wpływy z różnych dochodów 257,00 zł                               

851 OCHRONA ZDROWIA 80 000,00 zł                  
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 000,00 zł                          

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 80 000,00 zł                          
852 POMOC SPOŁECZNA 1 519 508,00 zł             

85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 219 613,00 zł                     

Dotacje celowe na zadania zlecone 1 219 613,00 zł                     
85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
13 233,00 zł                          

Dotacje celowe na zadania zlecone 13 233,00 zł                          
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 

społeczne
136 332,00 zł                        

Dotacje celowe na zadania zlecone 131 037,00 zł                        
Dotacje celowe na zadania własne 5 295,00 zł                            

85219 Ośrodki pomocy społecznej 144 330,00 zł                        
Dotacje celowe na zadania własne 144 330,00 zł                        

85228 Usługi opiekuńcze i specjalne usługi opiekuńcze 6 000,00 zł                           
Wpływy z usług 6 000,00 zł                            

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOW. 5 000,00 zł                    
90095 Pozostała działalność 5 000,00 zł                            

Dotacje celowe z fun.celowych na zadania bieżące 5 000,00 zł                            

O G Ó Ł E M 11 312 050,00 zł            
 - dotacje i subwencje 7 281 948,00 zł                     
 - dochody bez dotacji i subwencji 4 030 102,00 zł                     

Strona 2


